
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

Департамент образования 
 

П Р И К А З 
 

08.05.2020  № 260 
 
  
Об организации работы дежурных групп в 
дошкольных образовательных организациях 
города Нижнего Новгорода в период  действия 
мер по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия населения в 
связи с распространением новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19) 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2020 
года № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции  
(COVID-19)», Указа Губернатора Нижегородской области от 13 марта 2020 г. №27 «О 
введении режима повышенной готовности», приказа министерства образования, 
науки и молодежной политики Нижегородской области от 08.05.2020  
№316-01-63-889/20 «Об организации образовательной деятельности в условиях 
предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и с 
целью дальнейшего обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения на территории города Нижнего Новгорода в связи с распространением 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 
 

приказываю: 
 

1. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере 
образования администраций районов города Нижнего Новгорода, и руководителям 
дошкольных образовательных организаций организовать в соответствии с 
соблюдением санитарно-эпидемиологического режима работу дежурных групп в 
дошкольных образовательных организациях города Нижнего Новгорода с 12 мая 
2020 г. до особого распоряжения для детей работников предприятий, деятельность 
которых не приостановлена в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации, Указом Губернатора Нижегородской области, по решению 
администрации муниципального района (городского округа), принятому по 
предложению оперативного штаба соответствующего муниципального образования 
согласно приложению №1 к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Директор департамента                                                                                        Е.А.Платонова 



Приложение №1 

к приказу от 08.05.2020 №260 

 

Дошкольные  образовательные организации города Нижнего Новгорода, 

где в период с 12 мая 2020 г. до особого распоряжения  

организована работа дежурных групп 

 

№ п/п Наименование ДОО Кол-во дежурных групп 

Автозаводский район 

1.  МБДОУ "Детский сад № 2 "Березка" 1 

2.  МБДОУ "Детский сад № 3 "Колобок" 1 

3.  МАДОУ "Детский сад № 4" 1 

4.  МБДОУ "Детский сад № 7 "Родничок" 2 

5.  МБДОУ "Детский сад № 11 "Полянка" 2 

6.  МБДОУ "Детский сад № 12 "Катюша" 2 

7.  МБДОУ "Детский сад № 14 "Малыш" 3 

8.  МБДОУ "Детский сад № 15" 2 

9.  МБДОУ "Детский сад № 16" 1 

10. МБДОУ "Детский сад № 18 "Волшебница" 1 

11. МБДОУ "Детский сад № 22" 1 

12. МБДОУ "Детский сад № 24 "Радость" 1 

13. МБДОУ "Детский сад № 25" 1 

14. МБДОУ "Детский сад № 26" 1 

15. МБДОУ "Детский сад № 29" 2 

16. МБДОУ "Детский сад № 34" 3 

17. МАДОУ "Детский сад № 35" 1 

18. МАДОУ "Детский сад № 37"  2 

19. МБДОУ "Детский сад № 43 "Золушка" 1 

20. МБДОУ "Детский сад № 44" 1 

21. МАОУ "Детский сад № 45" 2 

22. МБДОУ "Детский сад № 55"  1 

23. МБДОУ "Детский сад № 56 "Колибри"  1 

24. МБДОУ "Детский сад № 57" 2 

25. МБДОУ "Детский сад № 59" 2 

26. МБДОУ "Детский сад № 61" 1 

27. МАДОУ "Детский сад № 62" 3 

28. МБДОУ "Детский сад № 63 "Теремок" 2 

29. МБДОУ "Детский сад № 63 "Яблонька" 2 

30. МБДОУ "Детский сад № 64" 1 

31. МБДОУ "Детский сад № 65 "Калинка" 1 

32. МАДОУ "Детский сад № 70"  2 

33. МБДОУ "Детский сад № 71 "Семицветик" 2 



3 

 

№ п/п Наименование ДОО Кол-во дежурных групп 

34. МБДОУ "Детский сад № 72" 1 

35. МБДОУ "Детский сад № 73"Сказка" 1 

36. МБДОУ "Детский сад № 75 "Солнышко" 2 

37. МБДОУ "Детский сад № 77 "Елочка" 2 

38. МБДОУ "Детский сад № 79" 2 

39. 
МБДОУ "Детский сад № 80 "Маленькая 
страна" 

2 

40. МБДОУ "Детский сад № 81" 1 

41. МБДОУ "Детский сад № 84" 1 

42. МАДОУ "Детский сад № 85" 3 

43. МБДОУ "Детский сад № 86 "Малютка" 1 

44. МБДОУ "Детский сад № 87 "Карамелька" 2 

45. МАДОУ "Детский сад № 90 "ДАНКО" 1 

46. МБДОУ "Детский сад № 91 "Кроха" 1 

47. МАДОУ "Детский сад № 94 "Колосок" 1 

48. МБДОУ "Детский сад № 95 "Алёнушка" 2 

49. МБДОУ "Детский сад № 96 "Лучик" 1 

50. МБДОУ "Детский сад № 98 "Ладушки"  2 

51. МБДОУ "Детский сад № 101" 1 

52. МБДОУ "Детский сад № 102 "Светлячок"  1 

53. МБДОУ "Детский сад № 104" 2 

54. МБДОУ "Детский сад № 105" 1 

55. МБДОУ "Детский сад № 106" 1 

56. МБДОУ "Детский сад № 107" 2 

57. МБДОУ "Детский сад № 108" 2 

58. МБДОУ "Детский сад № 109" 1 

59. МБДОУ "Детский сад № 110" 2 

60. МБДОУ "Детский сад № 111" 2 

61. МБДОУ "Детский сад № 112 "Жемчужинка" 2 

62. МБДОУ "Детский сад № 113 "Белочка" 1 

63. МБДОУ "Детский сад № 114 "Подсолнушек" 1 

64. 
МБДОУ "Детский сад № 115 "Конёк-
Горбунок" 

1 

65. МБДОУ "Детский сад № 116" 1 

66. МБДОУ "Детский сад № 117 "Улыбка" 2 

67. МБДОУ "Детский сад № 118 "Дружба" 1 

68. МБДОУ "Детский сад № 119 "Оленёнок" 1 

69. МБДОУ "Детский сад № 121" 1 

70. МБДОУ "Детский сад № 122" 2 

71. МБДОУ "Детский сад № 123" 3 



4 

 

№ п/п Наименование ДОО Кол-во дежурных групп 

72. МБДОУ "Детский сад № 149" 2 

73. МБДОУ "Детский сад № 153" 1 

74. МБДОУ "Детский сад № 198" 1 

75. МБДОУ "Детский сад № 223" 1 

76. МБДОУ "Детский сад № 257" 1 

77. МБДОУ "Детский сад № 258" 1 

78. МБДОУ "Детский сад № 341" 1 

79. МБДОУ "Детский сад № 429" 1 

80. МБДОУ "Детский сад № 446" 1 

Канавинский район 

1.  МБДОУ « Детский сад № 6 «Светлячок» 1 

2.  МБДОУ « Детский сад №7»  1 

3.  МБДОУ « Детский сад № 8» 1 

4.  МБДОУ « Детский сад № 11 «Россияночка» 2 

5.  МБДОУ « Детский сад №14»  1 

6.  МБДОУ « Детский сад № 18 «Паровозик» 2 

7.  МБДОУ « Детский сад № 23 «Рябинка» 1 

8.  МБДОУ « Детский сад № 27» 4 

9.  МАДОУ « Детский сад № 46» 1 

10. МБДОУ « Детский сад № 47» 2 

11. МАДОУ « Детский сад № 51» 4 

12. МБДОУ « Детский сад № 53» 2 

13. МБДОУ « Детский сад № 54» 1 

14. МБДОУ « Детский сад № 56 « Сказка» 1 

15. МБДОУ « Детский сад № 63 « Солнышко» 4 

16. 
МБДОУ « Детский сад № 65 « Лесная 
полянка» 

2 

17. МБДОУ « Детский сад № 67 « Крепыш»  4 

18. МБДОУ « Детский сад № 68» 2 

19. МБДОУ « Детский сад № 82»  2 

20. МБДОУ « Детский сад № 103  « Теремок» 2 

21. 
МБДОУ « Детский сад № 113 « 
Детствоград» 

1 

22. МБДОУ « Детский сад № 118 «Теремок» 2 

23. МБДОУ « Детский сад № 126» 1 

24. МБДОУ « Детский сад № 231» 1 

25. МБДОУ « Детский сад № 352» 1 

26. МБДОУ « Детский сад № 361» 3 

27. 
МБДОУ « Детский сад № 426 « Серебряное 
копытце» 

1 



5 

 

№ п/п Наименование ДОО Кол-во дежурных групп 

28. МБДОУ « Детский сад № 433» 2 

29. МБДОУ « Детский сад № 438 « Воробушек» 4 

30. МБДОУ « Детский сад № 444» 2 

31. МБДОУ « Детский сад № 476» 1 

Ленинский район 

1.  МБДОУ «Детский сад  № 69» 1 

2.  МБДОУ «Детский сад  № 97» 1 

3.  МБДОУ «Детский сад  № 103» 1 

4.  МБДОУ «Детский сад № 125» 1 

5.  МБДОУ «Детский сад № 151» 1 

6.  МБДОУ «Детский сад № 155» 1 

7.  МБДОУ «Детский сад  № 158» 1 

8.  МБДОУ «Детский сад  № 159» 1 

9.  МБДОУ «Детский сад № 165» 2 

10. МБДОУ «Детский сад  № 167» 1 

11. МБДОУ «Детский сад  № 247» 1 

12. МБДОУ «Детский сад  № 269» 1 

13. МБДОУ «Детский сад  № 294» 1 

14. МБДОУ «Детский сад  № 325» 1 

15. МБДОУ «Детский сад  № 340» 2 

16. МБДОУ «Детский сад  № 386» 1 

17. МБДОУ «Детский сад  № 368» 2 

18. МБДОУ «Детский сад  № 436» 1 

19. МАДОУ «Детский сад  № 453» 2 

20. МБДОУ «Детский сад  № 458» 1 

21. МБДОУ «Детский сад  № 461» 1 

Московский район 

1.  МБДОУ «Детский сад № 32» 1 

2.  МБДОУ "Детский сад №38" 1 

3.  МБДОУ "Детский сад № 40" 1 

4.  МБДОУ "Детский сад № 73" 1 

5.  МБДОУ "Детский сад № 74" 1 

6.  МБДОУ "Детский сад № 75" 1 

7.  МБДОУ "Детский сад №76" 1 

8.  МБДОУ "Детский сад № 83" 
Корпус 1 – 2 группы 
Корпус 2 – 1 группа 

ВСЕГО – 3 гр. 

9.  МБДОУ "Детский сад № 93" 
Корпус 1 – 2 группа 
Корпус 2 – 1 группа 

ВСЕГО – 3 гр. 



6 

 

№ п/п Наименование ДОО Кол-во дежурных групп 

10. МБДОУ "Детский сад № 94" 2 

11. МАДОУ "Детский сад № 114" 2 

12. МБДОУ "Детский сад № 115" 
Корпус 1 – 2 группы 
Корпус 2 – 1 группа 

ВСЕГО – 3 гр. 

13. МБДОУ "Детский сад № 141" 2 

14. МБДОУ  "Детский сад № 147" 2 

15. МБДОУ детский сад № 156 
Корпус 1 – 1 группа 
Корпус 2 – 1 группа 

ВСЕГО – 2 гр. 

16. МБДОУ "Детский сад № 199" 2 

17. МБДОУ "Детский сад № 212" 2 

18. МБДОУ "Детский сад № 236" 
Корпус 1 – 1 группа 
Корпус 2 – 1 группа 

ВСЕГО – 2 гр. 

19. МБДОУ "Детский сад № 272" 1 

20. МБДОУ  "Детский сад № 300" 1 

21. МБДОУ «Детский сад № 302» 1 

22. МБДОУ «Детский сад № 303» 2 

23. МБДОУ "Детский сад № 304" 2 

24. МБДОУ "Детский сад № 314" 1 

25. МБДОУ ''Детский сад № 318'' 2 

26. МБДОУ "Детский сад № 319" 1 

27. МБДОУ"Детский сад  № 321" 2 

28. МБДОУ "Детский сад № 322" 2 

29. МБДОУ "Детский сад № 345" 2 

30. МБДОУ "Детский сад №346" 2 

31. МБДОУ «Детский сад № 355» 2 

32. МАДОУ «Детский сад № 385» 2 

33. МАДОУ "Детский сад" № 390 2 

34. МБДОУ  "Детский сад №411" 1 

35. МБДОУ "Детский сад № 417" 2 

36. МАДОУ «Детский сад № 437» 2 

37. МБДОУ «Детский сад № 452 «Родничок» 
Корпус 1 – 2 группы 
Корпус 2 – 1 группа 

ВСЕГО – 3 гр. 

38. МБДОУ "Детский сад № 470" 1 

Нижегородский район 

1.  МАДОУ «Детский сад № 7» 1 

2.  МАДОУ «Детский сад № 20» 1 



7 

 

№ п/п Наименование ДОО Кол-во дежурных групп 

Приокский район 

1.  МБДОУ «Детский сад № 210» 1 

2.  МБДОУ «Детский сад № 205» 2 

Советский  район 

1.  МБДОУ «Детский сад № 21» 3 

2.  МАДОУ «Детский сад № 49» 4 

3.   МАДОУ «Детский сад №196»  3 

4.  МБДОУ» Детский сад № 282» 2 

5.  МБДОУ «Детский сад № 283» 2 

6.  МБДОУ «Детский сад № 284» 2 

7.  МБДОУ « Детский сад № 466» 2 

8.   Структр. шк29 1 

9.  Структур. Шк 122 3 

Сормовский  район 

1.  МАДОУ «Детский сад № 11 «Семицветик» 1 

2.  МАДОУ «Детский сад № 28» 2 

3.  МАДОУ «Детский сад № 52 «Ладушки» 1 

4.  МБДОУ «Детский сад № 60» 1 

5.  МБДОУ «Детский сад №77 «Василек» 2 

6.  МБДОУ «Детский сад № 90 «Ягодка» 1 

7.  МАДОУ «Детский сад № 95» 2 

8.  МБДОУ «Детский сад № 96» 1 

9.  МБДОУ «Детский сад № 98» 1 

10. МБДОУ «Детский сад № 99» 1 

11. МБДОУ «Детский сад № 101» 1 

12. МБДОУ«Детский сад № 102» 2 

13. МБДОУ «Детский сад № 190» 2 

14. МБДОУ«Детский сад № 211» 1 

15. МБДОУ «Детский сад № 215 «Калинка» 1 

16. МАДОУ «Детский сад № 229 «Дельфин»» 2 

17. МБДОУ «Детский сад № 270» 1 

18. МБДОУ «Детский сад № 301» 1 

19. МБДОУ «Детский сад № 323 «Сказка» 2 

20. МАДОУ «Детский сад № 332 «Березка»» 1 

21. МБДОУ «Детский сад № 360 «Алёнушка» 1 

22. МБДОУ «Детский сад № 363 «Камертон»» 1 

23. МБДОУ «Детский сад № 364 «Звёздочка»» 1 

24. МБДОУ «Детский сад № 365» 1 

25. МАДОУ «Детский сад № 382 «Кораблик»» 1 

26. МБДОУ «Детский сад № 388» 2 



8 

 

№ п/п Наименование ДОО Кол-во дежурных групп 

27. МБДОУ «Детский сад № 391» 2 

28. МАДОУ «Детский сад № 393» 2 

29. МАДОУ «Детский сад № 394 «Парус» 1 

30. 
МБДОУ «Детский сад № 396 
«Подсолнушек» 

2 

31. 
МАДОУ  «Детский сад № 402 «Золотая 
рыбка» 

1 

32. МБДОУ  «Детский сад № 421» 1 

33. МАДОУ «Детский сад № 450 «Рябинка»» 2 

34. МАДОУ «Детский сад № 456» 1 

35. МБДОУ  «Детский сад № 457» 1 

36. МАДОУ «Детский сад №460 «Родничок» 2 

37. МАДОУ «Детский сад № 464 «Лукоморье» 4 действующие 

38. МБДОУ «Детский сад № 467» 1 
 
 


